

## COMPUTO ONERI DELLA SICUREZZA

### PR.S. OPERE PER LA SICUREZZA

#### *OPERE PROVVISORIALI*

##### PR.S.0150.40a RECINZIONE PROVVISORIALE DI CANTIERE

**Recinzione** eseguita con rete metallica, maglia 50x50 mm, in filo di ferro zincato, di altezza 2.00 m ancorata a pali di sostegno in profilato metallico a T, sezione 50 mm compreso noleggio del materiale per tutta la durata dei lavori, valutazione al mq, legature, controventature, blocchetto di fondazione in magrone di calcestruzzo. Completa delle segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche.

Mq 11,21 €

34 ml x 2 m = 68 mq

68 mq x 11,21 € = **762,28 €**

PR.S.0150.50a **Recinzione** realizzata con rete in polietilene alta densità, ... sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno ... al m, altezza 2,00 m, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori

m 1,86 €

14 ml x 1,86 = **26,04 €**

**Totale Opere Provvisoriali Recinzioni 788,32 €**

#### *OPERE PER IMPIANTO FISSO DI CANTIERE*

PR.S.0140.80a **Bagno** chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle Dimensioni 110x110x230 cm ... vaso alla turca ... trasporto e smaltimento rifiuti speciali

cad **134,87 €**

PR.S.0140.40a **Monoblocco prefabbricato** con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera zincata grecata ... per mense, spogliatoio, guardiole, con una finestra e portoncino esterno semivetrato ... dimensioni 4500x2400 mm con altezza 2400mm ... Trasporto in

cantiere, posizionamento e rimozione di monoblocco prefabbricato con pannelli di tamponatura strutturali

cad **319,08 €**

***Totale opere per impianto fisso di cantiere 453,95 €***

### **SEGNALETICA**

PR.S.0410.20a Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rinfrangente: 115x160 mm

cad 4,80 €

4,80 € x N°2 Cartelli di "Divieto di sosta" = **9,60 €**

PR.S.0410.10a Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rinfrangente: 950x350 mm

cad 15,36 €

15,36 € x N°4 Cartelli di "Lavori in corso" e "Attenzione Uscita Automezzi" = **61,44 €**

PR.S.0410.30a Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rinfrangente: 270x330 mm

cad 16,80 €

16,80 € x N°3 Cartelli di "Obbligo di svolta" = **50,40 €**

***Totale Segnaletica 121,44 €***

### **PREVENZIONE INCENDI**

PR.S.0130.10 Fornitura di estintore a polvere, omologato secondo DM del 20/12/82 e sm, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno

Da 6 kg, classe 113BC cad 50,35 €

N° 2 x 50,35 € = **100,70 €**

PR.S.0130.70 Posizionamento in opera di estintore con staffe a parete  
S.01.30.70.d In acciaio per estintore da kg 6 cad. 19,95 €  
N°2 x 19,95 € = **39,90 €**

PR.S.0410.40 Cartelli per indicazioni antincendio, conformi al DLgs 81/08,  
in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente  
(N°3 Cartelli: n°2 di "Estintore, 6 kg")  
(N°7 Cartelli: n°5 di "Uscita Sicurezza" e n°1 di "Punto di raccolta")  
(N°1 di "Pacchetto di medicazione")  
cad 6,49 €  
6,49 € x n° 12 = **77,88 €**

**Totale prevenzione incendi 218,48 €**

### **DISPOSITIVI DI PREVENZIONE INDIVIDUALI**

PR.S.0310.20a Dispositivi per la protezione del capo, dotati di marchio di conformità CE,  
con fasce antisudore e dispositivi laterali per  
l'inserimento delle cuffie antirumore e delle visiere  
In PEHD peso circa 330 g e barbatura in pvc cad/30gg 0,33 €  
0,33 € x 3 x n° 8 = **7,92 €**

PR.S.0310.30a Dispositivi per la protezione del volto, dotati di marchio di conformità,  
con visiera ribaltabile, resistente agli urti ed alle  
abrasioni. Conformi alle norme EN 166  
Visiera per elmetto con attacchi universali cad/30gg 1,24 €  
1,24 € x 3 x n° 8 = **29,76 €**

PR.S.0310.40a Dispositivi per la protezione degli occhi, con stanghette regolabili,  
lenti in policarbonato antiurto  
ed antigraffio, ripari laterali e sopraciliari  
Occhiali avvolgenti, astine regolabili, EN 170-166 classe ottica 1 cad/30gg 0,77 €  
0,77 € x 3 x n° 5 = **11,55 €**

PR.S.0310.50a Dispositivi per la protezione dell'udito, dotati di marchio di conformità CE,  
costruiti secondo norma UNI EN 352  
Inserti auricolari poliuretanicici ipoallergici SNR 33 db a coppia cad/30gg 0,07 €  
 $0,07 \text{ €} \times 3 \times n^{\circ} 5 = \mathbf{1,05 \text{ €}}$

PR.S.0310.60a Dispositivi per la protezione delle vie respiratorie, dotati di marchio di  
conformità CE, costruiti secondo norma UNI EN 149,  
con linguetta stringi naso e bardatura nucale  
Facciale filtrante per polveri solide anche nocive classe FFP1 cad/30gg 0,65 €  
 $0,65 \text{ €} \times 3 \times n^{\circ} 6 = \mathbf{11,70 \text{ €}}$

PR.S.03.10.100a Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marchio di conformità CE  
Guanti termostabili EN 420-388 e 407 cad/30gg 10,13 €  
 $10,13 \text{ €} \times 3 \times n^{\circ} 4 = \mathbf{121,56 \text{ €}}$

PR.S.0310.110a Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marchio di conformità CE  
Scarpa alta di sicurezza EN 345 S1P cad/30gg 8,11 €  
 $8,11 \text{ €} \times 3 \times n^{\circ} 4 = \mathbf{97,32 \text{ €}}$

PR.S.0310.140a Indumenti per la protezione del corpo, dotati di marchio di conformità CE  
Pantaloni da lavoro in cotone EN 340 cad/30gg 1,93 €  
 $1,93 \text{ €} \times 3 \times n^{\circ} 6 = \mathbf{34,74 \text{ €}}$   
Giubbino da lavoro in cotone EN 340 cad/30gg 2,12 €  
 $2,12 \text{ €} \times 3 \times n^{\circ} 6 = \mathbf{38,16 \text{ €}}$

PR.S.0320.10a Valigetta per cantieri mobili fino a 6 addetti cad/30gg 3,29 €  
 $3,29 \text{ €} \times 6 = \mathbf{19,74 \text{ €}}$

PR.S.0510.30a Armadietto per pronto soccorso in metallo verniciato ... e comunque con 3 o più  
Lavoratori cad 110,06 €  
 $110,06 \text{ €} \times 1 = \mathbf{110,06 \text{ €}}$

***Totale dispositivi di prevenzione individuali 474,27 €***

RIEPILOGO CAPITOLI

* Opere Provvisionali	788,32 €
* Opere per impianto fisso di cantiere	453,95 €
* Segnaletica	121,44 €
* Prevenzione Incendi	218,48 €
* Dispositivi di Prevenzione Individuali	<u>474,27 €</u>
Totale	2.056,46 €

**TOTALE COMPUTO ONERI SICUREZZA 2.056,46 EURO**

(Duemilazerocinquantasei/46 Euro)

# **STIMA COSTI SICUREZZA**

**Opera in esecuzione**

**Intervento di riqualificazione e valorizzazione Area del Calvario**

(Arch. Elmo Francesco)